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THE LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA 
90TH ANNIVERSARY DRIVE

We request all LAA active members, organizers and lodge officers to 
invite additional organizers to assist us in making this an outstanding event. 
Members can without too much effort enroll other members of their family, 
friends, and/or neighbors to participate in this special drive. We not only 
offer various types of life and health insurance, but through the years have 
extended financial aid to the various needs of Lithuanian cultural, benevolent 
and educational life.

We respectfully request all LAA lodge officers to submit the names and 
addresses of their organizers whether or not they are newly appointed, or the 
same organizers who worked so diligently in previous drives. They will then 
be registered as qualified organizers during this special drive.

Let us all join hands and participate in this united effort to make this an 
important event!

Mykolas Vaidyla
SLA prezidento Povilo P. Dargio 

iniciatyva ir pasiūlymu, praėjusia
me Amerikos Lietuvių Tarybos 
Kongrese, Chicagoje, buvęs ilgame
tis ALTos iždininkas, Mykolas Vai
dyla, pagerbtas ir vienbalsiai iš
rinktas Amerikos lietuvių tarybos 
garbės nariu.

SLA 90 M. SUKAKTUVINIS VAJUS

Gerbiamuosius Veikėjus, Organizatorius ir Kuopų Valdybas prašome kviesti 
esančiuosius organizatorius ir ieškoti naujų. Raginkite narius į Susivienijimą 
įrašyti ir savo šeimos narius. Kreipkitės į kaimynus bei draugus, siūlydami ir 
jiems į Susivienijimą įsirašyti.

Maloniai prašome visas SLA kuopas Centrui atsiųsti kuopų organizatorių 
. vardus, pavardes ir adresus. Jei kuopa neturės naujų organizatorių, o lieka tie 

patys, vistiek prašome juos iš naujo Centrui įregistruęti.
Brangus Veikėjai, dirbkime visi, rūpinkimės Susivienijimo gerove. 

Lauksime Jūsų palankaus atsiliepimo

THE FUTURE BECKONS

An American of Lithuanian descent may profitably think what any young 
American, of any descent, may deem wise to think: “My interest is in the 
future, because I am going to spend the rest of my life there”. Into that 
future young American Lithuanians are not only taking themselves but an 
organization which their grandfathers and fathers built up to cherish and 
promote the best of a praiseworthy Lithuanian heritage. This organization 
is the Lithuanian Alliance of America established in 1886.

The census of 1970 listed some 250,000 Americans of Lithuanian descent 
born here. To carry itself into a secure and creative future the Alliance 
needs, at least, some two thousand new young members annually. The 
question is, can two thousand energetic, red-blooded American Lithuanians 
be found among the 250,000 born here, or their offspring?

“My interest is in the future, because I am going to spend the rest of my 
life there”. L$’s show our interest by becoming Allied Lithuanians!

Later on, suggestions will be offered how any energetic American 
Lithuanian vlho detests being caught sleeping at the switch may help to 
bring out and preserve what is best in our Lithuanian heritage.

■« V. Sirvydas

PLAČIAU KOPKIME | SLA VEIKLĄ

Jau daugelis mūsų atkeliavusių 
po II Pasaulinio karo, esame įpratę 
gyventi Amerikoj ar Kanadoj. Vieni 
gerai jskūrėme. kiti kiek silpniau, 
vieni didelius mokslos pasiekė, kiti 
liko paprastais fabrikų darbinin
kais. vieni iškilo mene, kiti sugebė
jo milijonini fondą įgyvendinti. Zo 
džiu. lietuviška* gyvenimas kasmet 
vi> ka naujo atneša.

Turinu* daug organizacijų. s|mu 
<h». vienuoly nu. parapijų, mokyk 
lu. Turinu* VLIKa. ALTą. LB. visa 

eilę jaunimo ideologinių ir neparti
nių grupių. Jų tarpe gyvuoja ir 
didžiulės fraternalės organizacijos • 
SLA ir RKLS. Abi panašios, tik 
išsiskyrė dėl ideologinių įsitikinimų, 
bet jos viena kitai netrukdo. Kai 
kurie priklauso abiem.

Mes naujai atvykę lokių organiza
cijų neisieigėm. JAV neisi vigėm 
nei sno lunku, kredito ar kito 
Im4»udžioįstaigų. Todėl įsijungėme j 
M*nuju lietusiu įsteigtu* bankus, 
organizacijas, ir jose teikiam.

Senieji baigia išeiti į pensijas, 
iškeliauja į amžinastį. Todėl ypač 
jaunieji turime stoti i lietuvių fra- 
ternales organizacijas. Ateis laikas, 
kada jas reikės ir perimti ir valdyti.

Sekiau RKLS seimą Chicagoje 
praeitais metais, o šiemet Bostone 
SLA. Iš juose dalyvavusiųjų ir 
spaudos susidariau išvadą, kad ma
žiau judinami klausimai, kas liečia 
ateitį. Gerai* kad dabar dar senieji 
dirba ir įrašo naujų narių. Bet jų 
neteksime, kas tada bus? Todėl Čia 
pat tuoj reikia ne tik SLA specialiai 
komisijai vajaus išdirbtu planu 
veikti, bet visiems nariams dirbti! 
Ir plačiau per Kuopas organizuoti 
jaunimo grupes. Nors tas mūsų 
jaunimas užimtas mokslais, stovyk
lom, bet atsiras ir norinčių įsijungti 
į SLA veiklą.

Dar kol buvo dr. St. Biežis gyvas 
ir prez. P. Dargis ragino įstoti į 
SLA, - neskubėjau. Bet prieš dr. S. 
Biežio mirtį įstojau. Jis dar patikri
no sveikatą, mane priėmė į Kuopą, 
kartu ir dukrelę įrašiau, kad man iš 
šios žemės paviršiaus išnykus, liktų 
kas veikia SLA. Ir kiti tėvai, 
įrašykite savo jaunimą. Jie gal kada 
turės noro ir veikti ir tęsti visų 
lietuvių stipriąją SLA organizaciją. 
Tačiau reikia juos pakviesti į Kuo
pas. įsijungti, kad jie pažintų SLA 
liksią ir naudą. Aš seniai laukiu, 
kada mano Kuopa mudu pristatys 
susirinkime. . .

Taigi, visos Kuopos, veikime, 
rašykime Tėvynei. Laikraštis turė 

tų išeiti ir kas savaitę. Jame gali 
tilpti ne vien tik protokolai ir 
skelbiamos apyskaitos bei nutari
mai. Savas laikraštis turi būti įdo
mus ir visų narių laukiamas. Tada ir 
nariai noriau įsirašys.

Balys Brazdžionis

PAKELIAMOS
MEDICARE IŠLAIDOS

Pakeliamos Medicare išlaidos
Sveikatos, Švietimo ir Gerovės 

departamentas paskelbė, kad nuo 
1975 m. sausio 1 d. 23.5 milijonai 
Amerikos gyventojų, kurie yra Me
dicare apdrausti, turės už pirmąją 
dieną ligoninėje (hospitalizaciją) 
mokėti 9.5 nuošimčiais daugiau kaip 
iki šiol. Kainos pakėlimas pagrįstas 
infliacija. Pirmasis {mokėjimas, vie
toje dabar iš paciento kišenės įmo
kamų $84, pakeltas iki $92.

Esant reikalui pacientą palikti 
ligoninėje ilgiau kaip 2 mėnesius, jis 
turės pats primokėti po $23 (po $2 
daugiau) už kiekvieną dieną nuo 61 
iki 90 dienų), tai yra už kiekvieną 
trečiojo mėnesio ligoninėje praleis
tą dieną.

Jei atlikus hospitalizaciją pacien
tas turės būti perkeltas l slaugymo 
namus ir juose būti ilgiau kaip 20 
dienų, tai nuo 21 dienos iki 100-tos 
dienos turės mokėti kasdien po 
$11.50, tai yra vienu doleriu dau
giau kaip iki šiol.
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APVAINIKUOKIM ASMENIŠKAS SUKAKTIS SLA VAJUI
SLA Pildomajai Tarybai ir Vajaus Komisijai 90 m. sukaktuvinis vajus 

naujiems nariams gauti, rudens sezonui atėjus, pradeda judėti ir kai kurios 
apskritys ir Kuopos jau dirba. Kuopos ragina organizatorius ir jiems 
padeda, kai kurie organizatoriai paragina Kuopas padėti jiems SLA 
fraternališkąją šeimą padidinti.

StiprinU-Susivienijimą yra visų narių pareiga. Mes visi trokštame Susi- 
• vienijimą dar daugiau stiprinti. Juo Susivienijimas bus stipresnis, tuo stip

riau mes galėsime dirbti ir visoje kitoje lietuvių gyvenimo organizacinėje 
veikloje.

Kai šį rašinį skaitysite, visos Kuopos, visi organizatoriai, bus jau gerai su
sipažinę su Vajaus taisyklėmis. Jos Kuopos ir organizatorius pasiekė rugsė
jo mėn. pradžioje. Jos tą patį mėn. paskelbtos ir Tėvynėje. Vieną kitą gerą 
žodį apie Vajų laiks nuo laiko parašo ir Susivienijimui draugiška spauda. 
Svarbu, kad kiekvienoje Kuopoje per lapkričio ir gruodžio mėnesius būtų 
gerai paplanuojama, kaip Susivienijimui gauti naujų narių, ypač jaunimo.

Kai kuriose Kuopose veiklieji nariai savo asmeniškas sukaktis: vedybi
nes, gimtadienius ir kitokias - jau pradeda pašvęsti savo organizacijos - Su
sivienijimo reikalui. Ir kodėl ne? Paminėję savo asmeninę sukaktį, kaip vi
suomenininkai, Susivienijimo nariai jaučia ją apvainikuoti kuo nors kilnes
niu. Na, ir kasgi gali lietuviui patriotui būti kilnesnio, kaip savo organizaci - 
ją pastiprinti, savo spaudą paremti, na, ir į savo fraternalizmo ratelį įtrauk
ti būrelį naujų narių.

Kai kurios Kuopos ruošiasi draugiškoms lenktynėms. Kai kurie nariai lan
kosi ne vien savo, bet ir kaimyninių Kuopų susirinkimuose, perduoda savo 
patyrimus ir planus vieni kitiems, pagyvina abiejų veiklą.

Nors, besiruošdami SLA 59-ajam Seimui Chicagoje, tikimės ir daugiau
siai veiklos iš chicagiečių, bet Susivienijimui svarbu, kad ir visos kitos ap
skritys ir Kuopos savo teritorijose įsijungtų į tą didžiąją veiklą.

Savo planus, savo susirinkimus tik prašytume kuo anksčiausiai prisiųsti 
Tėvynei paskelbti. Labai nemalonu, kai spėji laikraštį išleisti, štai sekančią, 
ar net tą pačią dieną gauni svarbų Kuopos, apskrities ar nario aprašymą, 
kurio jau negali spėti laikraštyje patalpinti. Atminkim, kad laikraštis 

‘Tėvynė teišeina tik kas antra savaitė.

Kanados pilietybė ateiviams
Kanados premjero P. E. Trudeau 

vyriausybė pateikė federaciniam 
parlamentui įstatymo projektą, ku
riuo Kanados Britų piliečiams pa
greitins pilietybės gavimą.

Seniau ateiviai pilietybės teisių 
turėdavo laukti penkerius metus. 
Naujasis įstatymas laukimo laiko
tarpį sumažins iki trejų metų, bet 
jis taip pat panaikins Kanados pilie
čių žmonoms teiktą privilegiją. Ligi 
šiol, ištekėjusios už kanadiečio, pi
lietybę gaudavo po vienerių metų, o 
dabar turės laukti trejus metus, 
kaip ir visi kiti ateiviai. Iš jų taipgi 
bus reikalaujama mokėti anglų arba 
prancūzų kalbą.

Pagal senąjį įstatymą jaunuoliai 
iki 21 metų amžiaus pilietybę galė
davo gauti tik su savo tėvais. Pagal 
naująjį tokie jaunuoliai bus laikomi 
pilnamečiais, sulaukę 18 metų am
žiaus. ir pilietybę galės gauti atski
rai. Priesaikoje Britų karalienei, 
prie jos vardo, bus prijungtas Ka
nados titulas. Britanijos piliečiai, 
pilietybę gavę po dvejų metų, dabar 
taip pat turės laukti trejus metus.

Kanada riboja imigraciją
- s • • - •**. •

Kanados vyriausybė nutarė apri
boti į šalį atvykstančių imigrantų 
skaičių. Apie naujas imigracijos 
taisykles pranešė, kalbėdamas Ka
nados parlamento bendruomenių 
rūmuose, žmonių išteklių ir imigra
cijos reikalų ministras Robert And
ras. . ■•

Kaip nurodė R, Andras, pagal 
naujas taisykles imigrantų skaičius 
šiais metais neturi būti didesnis 
kaip 200 tūkstančių žmonių. Toks 
imigracijos lygis bus išlaikytas ir 
1975 metais.

Naujos taisyklės įvestos ryšium 
su tuo, kad žymiai padidėjo imi
grantų antplūdis j Kanadą ir kad 
šalyje yra daug bedarbių. Rugsėjo 
mėnesį jie sudarė 5,8%. Ekonomis
tai teigia, kad artimiausią pusmetį 
nedarbo lygis pakils iki 7%.

Imigrantų skaičiaus didėjimas 
aiškinamas tuo, kad daugumoje Va
karų šalių pablogėjo’bendra ekono
minė padėtis. Būdinga, kad dau
giausia imigrantų į Kanadą vyksta 
iš Jungtinių Valstijų ir Anglijos.

NEW HAVEN, CONN.
SLA 142 Kuopa

Mirė Vincas Alksninis
1974 m. spalio 20 d. - sekmadienį 

mirė Vincas Alksninis, Amerikoje 
gyvenęs nuo 1905 metų su pertrau
ka tarp 1913 ir 1917 metų, kada 
buvo grįžęs Lietuvon ir Petrapilin. 
Taigi, jis buvo “amerikietis” su 
gilesnėm šaknim, supratęs, reiksią 
jam stiprintis šiame naujajame pa
saulyje, tad ir panaudojęs visą savo 
guvų būdą apdairiems sprendi
mams. Galutinoje išvadoje, vis dėl
to, pasirinko ūkininko gyvenimą, 
įsigydamas savo nuosavybę Con
necticut valstijoje, netoli Mansfield 
Centro, kur paskutiniaisiais savo 

- garbingo amžiaus (89 metų) metais, 
anot jo paties, “profesoriavo sava
me fakultete, augindamas veršiu
kus”.

V. Alksninis buvo veiklus visuo
menininkas savųjų tautiečių tarpe, 
priklausė Tėvynės Mylėtojams, Su
sivienijimui Lietuvių Amerikoje ir 
Sandarai. Buvo ir tų organizacijų 
vadovybėse. Svarbiausia, jis buvo 
ne sausas kalbėtojas, bet spalvingas 
pasakotojas gyvu žodžiu ir raštu.

Anais Amerikoje įsikūrimo laikais 
visuomenininkams dėkingumas bu
vo toks pat, kaip gal ir dabar. Ir tą 
nedėkingą “dėkingumą” pergyvena 
žmonos ypač jautriai. Va, vienais 
metais balandžio 1 d., kaip būta 
papročio, ir V. Alksninis gavo pa
juokos atviruką už jo visuomeninį 
“triūsą” - nuo “šventakupriais” pa
sivadinusių grupės su aiškiai iš
reikšta špyga ir prierašu: “ačiū už 
pasišventimą”. Jo žmona Liudvika, 
nutarė iš darbo grįžtančiam savo 
vyrui to atviruko nerodyt kol nepa- 
valgys vakarienės, kad kartais jo 
nesuerzintų, nesugadintų apetito. 
Ir kai jau visi šaukštai buvo po, tada 
žmona padėjo ant stalo atviruką ir 
pridėjo: “va, tau padėka už darbus 
visuomenei!”. . .

Tuo tarpu V. Alksninis, metęs 
žvilgsnį į atviruką, sako - “kiti ir to 
negauna. . .” Ir tuos žodžius paly
dėjo meili šypsena žmonai, kuriai 
šis sąmojus buvo taip pat raminan
čiu vaistu.

Vis dėlto ir tokiame dėkingume ir 
net leidime šaknų į Amerikos gyve
nimą velionis liko ryšyje su tomis 
organizacijomis, į kurias įsirašė sa
vo jaunystėj. Ir SLA jis buvo iki 
paskutinės savo gyvenimo dienos 
tvarkingu nario pareigų pildytoju.

Dar 1970 metais jis parašė Tėvy
nei straipsnį, primindamas seną, 
retai begirdimą šūkį: - “Savi pas 
savus!” Vaizdžiai papasakojo to šū
kio gajumą. Esą, pirmieji ateiviai, 
nemokėdami anglų kalbos, buvo

reikalingi savų krautuvių, kad galė
tų lengvai nusipirkti ko nori, kad 
norint pirkti kiaušinių nereiktų ku
dakini. ... "*

Vėliau, kai jau tos naujos kalbos 
buvo pramokta, tada visvien reikė
jo savam eiti pas savus. Mat,airiai 
daktarai savo klausomąja triūbele 
klausydavę pacientą, sako Alksni
nis, “palto neatsegę”. . .

Ir šiandien, esą, reikia neužmiršt 
to amžinai reikšmingo ir naudingo 
principo “Saviem pas savus” ir jo 
laikytis kaip patikimiausio inkaro.

Susivienijimo nariams V. Alksni
nis sakė pareigą, ne vien “paplot 
gerai vadovybei”, bet ir traukt į 
SLA visus, kaip kad seniau buvo 
daroma, kada mokytus profesiona
lus kviesdavo net delegacijų siunti
mo keliu stot į Susivienijimą.

Dabar to spalvingojo nario Vinco 
Alksninio jau nebėra. Jo kūnas 
buvo paverstas į pelenus, kaip jis 
pats to pageidavo. Gimęs 1885 m. 
rugp. 26 d. Giraitės k., Šventaeže- 
rių valse. Sudūvoj, išgyveno 89-rius 
metus. Liko žmona Liudvika, sūnūs 
Algirdas ir Kęstutis su šeimomis ir 
broliavaikiai (brolio Vaclovo, Lietu
vos kariuomenės kapitono) Vytau
tas ir Algirdas su šeimomis čia 
Amerikoj bei giminės dabartinėj 
Lietuvoj.

Būdinga tai, kad velionis paliko 
savo ūkio kaimynystėj 15-kos sody
bų gyvenvietę, kurios vardas ‘Girai
tė’. Joje visos šeimos lietuviškos, su 
pilna ir tvirta lietuvybės sąmone. 
Toji Giraitė skendi medžiuose ir 
prie jos dungso ežerėlis. Čia pava
sariais linksmina žmogų paukščiai 
giesmėmis, o vasaromis ir pats 
žmogus linksminasi savo dainomis. 
Čia liks gyvas ir vardas: Alksninis.

Jonas Audronis

Mirė Petras Balčikonis
•' ■ .... - t

Spalio 14 Wilson Memorial ligoni
nėje mirė Petras B. Balčikonis, 78 
metų amžiaus, gyvenęs Langdon 
Rd., Kirkwood, N. Y. Liko žmona 
Emma, Kirkwood, sūnus Algirdas 
ir marti Susan, Oswegatchie, N. Y., 
sesuo Vieke Sadonis, gyv. Johnson 
City, N. Y., du broliai, Walter, gyv. 
Johnson City ir Stanley, gyv. 
Binghamton, N. Y. ir kiti giminės.

Balčikonis ilgus metus dirbo En- 
dicot Johnson Corp.

Buvo veiklus SLA 50-osios Kuo
pos narys ir dalyvavo visoje lietuvių 
veikloje. Amerikiečių organizacijo
se taip pat dalyvavo* Buvo veikliau
sias Royal Order of Moose 1013 
skyriuje ir Eagles 2119 skyriuje.

Palaidotas West Hills Memorial 
Park.

•

Kol SLA Seimo protokolai Tėvynė
je telpa, rašinius esame priversti 
trumpinti, o neskubius atidedame, 
kai turėsime daugiau vietos.

REDAKCIJA
Tėvynė. 1974 spalio Oct. 31
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PROTOKOLAS (Tęsiama Iš pereito numerio) *

Sulyginant visus nuošimčius, gautus 1967 metais su 
tais, kurie gauti 1973 metais, SLA pajamos iš bonų nuo
šimčių padidėjo $20,747.16. Tai reiškia, kad.kasmet 
dabar gauname $20,000 daugiau pajamų iš bonų nuošim
čių,

SLA bonų investmentais rūpinasi Investmentų Komisija, į 
kurią įeina: prezidentas P. Dargis (sekr. A. Budreckis iki 
1973 m. spalio mėn., o dabar sekretorė G. Meiliūnienė) ir 
iždininkė E. Mikužiūtė.

Nauji investmentai ar pardavimai vykdomi po išsamios 
studijos ir tik vienbalsiai visai komisijai sutikus kiekvienai 
transakcijai atskirai. Komisija yra apsiribojusi pirkti tik tuos 
komercinius bonus, kurie įeina į AA ar AAA skyrių ir 
valdžios bonus. Komisijos atliktieji darbai turi būti visų Pild. 
Tarybos narių ratifikuojami.

Chicago Savings & Loan Assoc.
Chicago, Ill.

Liberty Savings & Loan Assoc.
Philadelphia, Pa.

11,114.06

11,002.77

$109,113.02
1,034.85

VISO
Girard Bank, Philadelphia, Pa.

(Dividend)
VISO PINIGŲ BANKUOSE

(balansas) 1973 m. gruodžio 31 d.
4 -

Visi SLA pinigai, skirti kasdieninei biznio eigai, yra 
laikomi 4-iuose '‘checking accounts” bankuose, būtent dvi 
einamos sąskaitos ir viena aprubežiuota (Dividend) vykdo
mos per Girard Bank, Philadelphijoje. Petty Cash eina per 
Security Nat’l Bank, New Yorke ir yra sekretorės priežiūroj.

Visos skaitlinės yra atžymėtos iždininkės aukščiau 
minėtose bankinėse sąskaitose. Prie to randasi sąskaita, 
vartojama čekiams patikrinti ir pervesti, pavadinta Clearing 
Fund, vykdoma per First National Bank, N. Y. City. Ji irgi 
yra sekretorės jurisdikcijoj.

$110,147.87

Visi bonai depozituoti Mellon Bank & Trust Company, 
Pittsburgh, Pa. ir visi yra jų priežiūroj. Tai yra daroma 
.augumo sumetimais.

HI. TAUPOMOS SĄSKAITOS

SLA taip pat turi dvi apsaugos dėžutes bankuose, kuriose 
yra laikomi dokumentai. Jos yra: 1. Chase Manhattan Bank,
N. Y. City ir 2. Girard Bank, Philadelphia, Pa. ;

Tikiu, kad iždininkės išduotas raportas trumpai nušviečia 
SLA bendrą biznio eigą, surištą su finansais. Atsiradus 
klausimams, mielai į juos atsakysiu su reikalingais 
paaiškinimais.

1972 ir
1973 m.

Nuošimčiai
Commercial Bank & Trust Co. *

Pittsburgh, Pa.
(nuo 1973 m. liepos 1 d.>5-l/2% $1,123.71

Chicago Savings & Loan Assoc.
Chicago, Ill.
(nuo 1973 m. liepos 1 5—1/4%> $1,114.06

Liberty Savings & Loan Assoc.
Philadelphia, Pa.
(nuo 1973 m. liepos mėn?)5-l/29 $ 646.99

Pennsylvania Ntl. Bank &
Tr. Co. Mahanoy City, Pa.
3.5% (Sąskaita uždaryta
1972 m. rugsėjo 20 d.).........  $ 178.10

VISO.$3,062.86

Bankas
1973 m. 

gruod.31 d. 
Balansas

$11,457.97

$11,114.06

$11,002.77

$33,574.80

(Z)

IV. PINIGINIŲ SĄSKAITŲ BALANSAS

Be iždininkės reguliariai atliekamų įsipareigojimų, daly
vauju visuose Pildomosios Tarybos posėdžiuose ir prisidedu 
mūsų garbingos organizacijos reikalus ir problemas spręsti. 
Susidėjus svarbesniems darbams, tam tikrais būtinais 
klausimais, dalyvauju pasitarimuose su prezidentu Povilu 
Dargiu ir sekretore G. Meiliūniene. Daug klausimų taip pat 
tenka išrišti telefonu.

Buvusiam sekretoriui Algirdui Budreckiui pasitraukus, 
iždininkei reikėjo įdėti gana daug darbo prirengti 
atitinkamas rezoliucijas bei dokumentus ir pranešimus 
bankams ir kitoms finansinėms įstaigoms, nenutraukiant 
SLA darbų eigos. Nauja sekretorė p-nia G.-Meiliūnienė, 
kartu su p-nia M. Williams stropiai prisidėjo prie šio darbo. 
Per eilę vakarų ir savaitgalių buvo viskas sutvarkyta.

Buvo malonu kartu dirbti su buvusiu sekretorium dr. 
Algirdu Budreckiu, kuris atliko daug darbo, gerai dirbdamas 
SLA reikalus vystant. Mes jo pasigendam. Bet jam linkime 
geros sėkmės jo naujose pareigose. Jo vietą užėmė p-nia 
Meiliūnienė, kuri jau įdėjo daug darbo ir nuoširdaus 
rūpestingumo mūsų organizacijai klestėti.

PINIGINIŲ ĮPLAUKŲ IR IŠMOKĖJIMŲ SANTRAUKA

1971 m. gruodžio 31 d. Piniginis balansas
1972 m. gruodžio 31 d. visos įplaukos

(įskaitant atmokėtus bonus ir t. t.)..;.
1973 m. Visos įplaukos iki gruodžio 31 d.

(įskaitant bonų pirkimo ir t. t.),......... ...• $431,534.71

Viso įplaukų per du metus $858^292.62
1972 m. gruodžio 31 d. viso išmokėjimų

(įskaitant bonų pirkimą ir t. t.L,......... $431,449.89
1973 m. gruodžio 31 d. viso išmokėjimų

(įskaitant bonų pirkimą ir 1.1.),..
Viso išlaidų per du metus

Balansas
Likusi dividendų sąskaita

$ 85,294.24

$426,757.91

Daugeli metų teko dirbti su adv. S. Bredes, jam einant iždo 
globėjo pareigas. Adv. Bredes visą laiką kooperavo visuose 
darbuose ir klapsimuose organizacijos reikalais. Jam SLA 
yra arti širdies. Mes visi jo pasigesime kaip darbuotojo ir 
gero draugo. Atsisveikindama su juo, nenuilstančiam 
darbuotojui adv. Bredes linkiu gerų pasekmių ir linksmo 
gyvenimo, SLA ir lietuvių veikloje.

VISO

. $403,023.95
$834,473.84
$109,113.02
$ 1,034.85
$110,147.87

PINIGAI BANKUOSE
1973 M. GRUODŽIO 31 D 

Girard Bank, Philadelphia, Pa.
1973 m. gruodžio 31 d. 

Pomirtinių Fondas 
Pašalpos Fondas 
Viso einamųjų sąskaitų 

Royal NtL Bank N. Y. City (Centro) 
Commercial Bank & Tr. Co.

Pittsburgh, Pa.

Tėvynė. 1974 spalio-Oct. 81
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$ 52,872.95 
20,665.27 •

$ 73,538.22 
00

11,457.97
iIO

Be viršminėtų pareigų, dalyvauju komisijose, būtent: 
Investmentų ir Tautos reikalų, atstovauju SLA Amerikos 
Lietuvių Taryboj. Visus darbus ir pareigas atlieku pagal 
savo geriausią nuožiūrą, pagrįsta daugelio metų patyrimu, 

Linkiu Seimui šiame Amerikos istoriškame ir reikšminga
me mieste, Boston, Mass., broliškai, draugiškai ir sėkmingai 
svarstyti SLA reikalus, o Seimui pateiktuosius klausimus 
išrišti Susivienijimo Lietuvių gerovei ir gražiai ateičiai.

Šis Seimas tokioj būdingoj nuotaikoj turėtų atkreipti 
dėmesį į ateitį, būtent, ne tik naujų narių įjungimą, bet ir 
sujungimą lietuvių ir lietuvių kilmės dukrų ir sūnų. Taip 
susijungus šiame sambūry bus lengviau išlaikyti ne tik SLA. 
jo turtą, bet ir lietuvių tautą ir jos likimą šioj šalyje.

Su tikru nuoširdumu.
v

EUPHRO8INE MIKUŽIS
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( PROTOKOLAS Atkelta Iš 3 pusi. )

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Prezidentas Dargis, p-lei Mikužiūtei 
baigus, pastebi, kad a. a. Norai Gugienei pasitraukus iš gyvenimo, 
Pildomoji Taryba ir seimai nepadarė klaidos, išrinkdami E. Mikužiutę 
iždininke. Dėka jos sugebėjimui SLA yra sutaupęs daug pinigų. K. 
Mačiukas siūlo, 0. Triška paremia raportą priimti taip, kaip jis 
atspausdintas seimo darbų knygoje. Vienbalsiai priimta.

Seka iždo globėjų J. Mileriūtės ir S. Briedžio raportas;
* * > » - %

• J / 1? 4 :4 •

SLA IŽDO GLOBĖJŲ RAPORTAS . 7
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Gerbiami Seimo Delegatai ir Delegatės:
Mes, kaip Pildomosios Tarybos nariai dalyvavome 

posėdžiuose ir * bendrai svarstėme ir ‘Sprendėme mūsų 
organizacijos reikalus ir problemas. Dalyvavome Pild. 
Tarybos paskirtose komisijose. Mums specialiai skirtas 
pareigas atlikome pilnai ir sąžiningai. , >0

Vadovaudamies konstitucijos patvarkymais ir įsigyvenusia 
procedūra, kad Iždo Globėjai privalo patikrinti SLA turto; 
apyvartą ir jo padėtį mes po kiekvieno Pild. Tarybds metinio 
suvažiavimo patikrinome knygas ir rekordus centre" ’

Patikrinome ar išmokėjimai yra pagrįsti dokumentais, 
nutarimais ir atitinkamai vedama Susivienijimo tvarka ir 
konstitucija ir jų atitinkamą užrekordavįmą knygose. Kai 
kuriuos fondus patikrinome smulkmeniškai. .Tąįp Jpat 
peržiūrėjome visus fondus ir jų sudėtį. Radome visus fondus

* 4- . t- .i i .♦ J j • | i »A« * • • j . ,

tvarkoje. ___
Šiame laikotarpyje peržiūrėjome visus dokumentus apsau

gomoj spintoj ir taipogi visus morgičių dokumentus, ir 
radome juos tvarkoje.

Mūsų raportas apima laikotarpį nuo sausio 1 d. 1972 metų w
iki gruodžio 31 d. 1973 m. Seka raportas, nurodantis SLA <
stovį, i - ■ —

. . . • •<***» ’ ‘X,/. O
■ / - X

SLA TRUSTEES REPORT TO THE 58TH CONVENTION «

To The Delegates Attending the 58th Convention of the g 
Lithuanian Alliance of America: — ~ o

In pursuance of the provisions of the By-Laws and 
Constitution of the Alliance your Trustees now respectfully o 
submit their Report in respects to the financial condition of Q 
the Alliance during the period of 1972 and 1973. ‘

In the ascertainment of the figures and funds herewith 
reported, we have examined the books, records and various 
statements of the Alliance. Weekly we examined the reports 
on moneys being laid out. We have examined the orders for 
payment of sick and death benefit claims; and also bills and 
vouchers for payment of other Alliance bills. As an incident 
of our membership in the Executive Board, we have 
attended all meetings called by the President on proper 
notice. Thus, we have participated in all decision making and 
discussions of all matters affecting the interests of the 
Membership, always seeking to promote the interests of the 
Members in the Alliance family.

The figures reported are those as found in the books and 
records of the Alliance. Your Trustees do not make any 
original entries whatsoever.

Your Trustees are satisfied that the records and books of 
the Alliance are well kept and in good order under the 
guidance of our newest Supreme Secretary, Mrs. Genevieve 
Meiliūnas, whom we congratulate and wish her all good luck 
and success in her new post.

We wish to thank the entire office staff for their aid and 
cooperation given to us over the past two years.

Thus, underneath follows our Report: —
į ; ■„ 1 ( ,, . ‘ .

»,• f’* ’ V «*• ■ .Į ■ »• - 1

FINANSINIS RAPORTAS
SLA Fondų Stovis 1972 į 973

1. PAJAMOS - Iš visų Šalti
nių ir sąskaitų, pvz.: duoklių, 
nuomų, perkėlimų, nuošimčių, 
morgičių atmokėjimo, certifika- 
tų paskolų atmokėjimo, aukų, 
atmokėtų studentų pašalpų ir 
atmokėtų bonų, ir t. t. iš viso

. buvo:.........................................$ 416,402.13 431,434.71
< ‘ -n

2. IŠLAIDOS
Pomirtinių (suaugusių ir jaunuo
lių) (Claims-Adult & Juv.).........  123,109.30 143, 399.00
Ligoje Pašalpos (Disability
Claims).......................................   $ 9,462.30
Taupomoji Apdrauda (Endow
ment Policies)............................ $ 31,125.00
Atšaukta Apdrauda (Cash Sur-*
render)........................................ $ 29,326.88
Atlyginimas Organizatoriams 
(Organizers Commission).........$ 3,493.88
Atlyginimas Finansų Sekreto
riams (Financial Sec. Com.). .. 4,783.87
SLA Nuosavybės (Real Estate
Expense)........ ............. 7,220.58
Atlyginimas Daktarams Kvotė
jams (SLA Medical Examiners). $ 524.50
SLA Vedėjams ir Komisijoms

(SLA Board & Committee
Expense)............... ..................... $ 10,700.41

PRIDĖTINIAI DALYKAI

11,548.04

28,150.00

23,571.83

2,468.28

7,913.93

9,649.12

567.50

11,863.59

Apdraudos Departamentams
(Insurance Departments) .... $ 

Investmentų Kontrolė (Invest-
263.00 294.49

ment Expense)....................... 2,486.67 2,614.87
Kaucijos (Fidelity Bonds).......... 1,070.22 902.15
Aktuąrui (Actuarial Expense).. 
*Raštinės Išlaidos (Office Ex-

5,191.00 2,807.00

pense)...................................... 8,608.83 7,843.95
Tautiškiems Reikalams (Philan-

thropy).................................... 5,872.45 3,522.85
Kiti Išmokėjimai (Miscel-

117,83laneous) 167, 79

Didžioji visų išmokėjimų suma ». 4* * *
[Total Expense]..........................$ 243,356.72 257,284.39

*PASTABA: Čia sukombinuo
ti 4 dalykai: raštinės išlaikymas, 
popieris ir centro reikmenys, 
paštas bei telefonas.

TĖVYNĖS Išlaidos (Official
Publication Expense)............. 14,586.79 12,217.14

Algos ..........................................
Sugrąžinti Mokesčiai (Returned

42,609.64 45,786.59

Dues)............. . .......................
Social Security ir Taksai (Social

3,103.45 2,495.06

Security & State Taxes)........
Pašalpos iš Našlių ir Našlaičių

3,040.96 3,567.03

Fondo (Aid from W & 0 Fund). 
Moksleiviams Paskolos (Student

1,948.83 802.68

Loans)........... . ....................... 400.00
Certifikatų Paskolos (Certificate .« Z . t

Loans) .....................................« 1,346.00 1,300.00

3. NUPIRKTI BONAI
(BOND PURCHASES)

April - Northwestern Bell Tele
phone Co.................................. 50,250.00

Dec. - American Tel. & Tel........ 25,093.75
April - New England Power &

Light - 1st Mortgage.............  36,625.00
April - Florida Power & Eight -

IstMortgage ................ ......... - 17,750.00
BENDRA PASTABA: Iždo globėjų kategorijos kai kur ski

riasi nuo sekretorės. Kai kurios mūsų kategorijos yra sekre
torės pozicijų santraukos. Sekretorė smulkiau išdėsto visas 
skaitlines. Tačiau Sekretorės ir iždo globėjų bendros sumos

• turi būti suderintos.
4. BENDRAS SLA TURTU SUDĖJIMAS

1972 1973 ,
įvairus Bonai.....................  v$3.5U,786^6 $3,448,452.45

( Tęsiama 5 puslapy ) S v <
Tėvynė, 1974 spalio Oct. 31
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Nekilnojamas Turtas (Real
Estate).....................................

Morgičiai (Loans).......................
Paskolos Moksleiviams (Student

27,603.84 
38,320.00 •

27,135.28
21,150.00

Loans)................. . ................. 12,225.00 12,225.00
Narystės Paskolos (Certifi-

cate Loans).............................
Pinigai Taupomosios ir Eina-

8,056.12 5.480.51

mosiose sąskaitose.................... . 57,697.05 86,031,04
Savings & Loan Investment.. .. 
Administracijos Kasa (Petty

21.005.21 22,116.83
4 l n « n • i t

Cash) ....................................... 2,000.00 2,000.00
5. FONDAI PAGAL AKTUARO SUTVARKYMĄ

Pomirtinių Fondas (Mortuary
Fund) ...$2,309,575.00 $2,249,517.00■ . ‘.-.v, 4,. »

Rezervai Vertybių Svyravi
mui Padengti .............

Dividendai (Dividends).. ..........

. ■ r h

11,294.00 7
25,000.00

t.
.‘■4-. 1

'' 17,534.85
Specialios Apdraudos Re

zervai (Special Contingency 
Res.)../..................... 
Laisvas. Turtas (Unašsigned 

Funds)............. .

375.000.00v r ; • *■ M »•

805,759.53

• - '■■f •

*
375.000.00

825,036.48
Fraternal Funds........... *...... ..
Pensijų Plano Rezervai

45,601.54 ’ 52,324.40

(Pension Plan Reserves)........ 79,000.00 * 77,147.34

6. SĄSKAITŲ BALANSAS BANKUOSE 
(Bank Balances) ....................... ;

Taupomosios Sąskaitos:
Chicago Savings &Loan Assn. . $ 10,556.57 11,114.06
Liberty S &L Assn.,
Philadelphia, Pa.  .......... 10,448.64 11,002.77
Commercial Bank & Trust
Pittsburgh, Pa.. .<............ 10, 864.05 11,457.97

CHECKING ACCOUNTS:
Girard Bank, Philadelphia 
(Mortuary Fund)........................$ 26,192.79
Girard Bank, Philadelphia, Pa. 
(Disability Fund)....................... 20,640.21

*Royal Nat’l Bank of New York 
(Petty Cash)............. . ............... 2,000.00
Girard Bank (Dividend Account)

*Security Nat’l Bank, N. Y.
(Petty Cash)............. .................

52,872.95

20,665.27

1,034.85

2,000.00

*Tas pats bankas pakeitė vardą 
Su pagarba

STEPHEN BREDES, JR., IŽDO GLOBĖJAS 
JOSEPHINE MILLER, IŽDO GLOBĖJA

V. Uznys siūlo, V. Jankus paremia raportą priimti taip, kaip jis parašytas 
seimo darbų knygoje.

J. Mileriūtė padėkoja už pasitikėjimą, adv. S. Briedis taria atsisveikinimo 
žodį, reikšdamas padėką už 18 metų jam parodytą pasitikėjimą, sakydamas, 
jog jo širdis visada bus su SLA per visą jo gyvenimą.

^1 extend my sincere thanks too to the office staff who have
/ .always been helpful and no less, our Editor of ‘Tėvynė*.

Notwithstanding this parting with the Executive Board, I
< shall still remain as one of your active members in SLA 38 
H Lodge. .
O At this time I trust that it is not inappropriate to say: 

GREETINGS to the newly elected Trustee who takes my 
pq place and I wish her all the best of luck, and good health in 

the meantime.
Thanks to all tfre members of the greatest Lithuanian 

•W American Family the Lithuanian Alliance of America.
O 1 Stephen Bredes, Jr.

O ( . ........ .....

■N
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Gerbiamieji Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Delegatai!
Per ilgų?; metus Susivienijimo Lietuvių Amerikoje seimo 

O metu Jūs buvote įpratę klausytis mūsų ilgamečio Daktaro 
Kvotėjo Stepono Bįežio turiningų pranešimų. Šiandieną Jo

H mūsų tarpe nėra..Jo darbą tęsti Pildomosios SLA Tarybos 
9 pakviestas ir SLA narių išrinktas apsiėmiau aš. Neišbuvus 
M Daktaro kvotėjo pareigose nei pilnų metų, man dabar sunku
O Jums ką nors naujo ir prasmingo pasakyti. Ateityje, dažniau 

dalyvaudamas SLA veikloje, aš manau įgyti daugiau žinių ir
H patyrimo ir tada tikiuosi galėsiąs su Jumis naujomis mintimis 

pasidalinti. Šiuo metu aš noriu Jums tik padėkoti už 
Q patikėtas man pareigas ir džiaugiuosi, galėdamas kartu su 

Jumis šiame seime dalyvauti.
' — — “ DANIEL DEGESYS, M. D.

SLA DAKTARAS KVOTĖJAS
* J t t *

t > i ii.h»
Tuom dr. Danielius Degesys baigia. Prisegus jam ženklelį ir užėmus 

oficialiai daktaro kvotėjo pareigas, jis pastebi, jog bendradarbiaus . 
Tėvynėje sveikatos klausimais. Siūlo A. Matijoška, paremia O. Biežienė 
pasisakymą' priimti/ Seimas" gausiu plojimu užantspttiduoj* dr. Degėsio 
įėjimą į Pildomosios Tarybos sąstatą.

REDAKCINES KOMISIJOS RAPORTAS 
• M

t ‘ iff •*’’ - ♦ * ■ 4 ’ ’ -i -••••■■> i ' i

Seka Tėvynės redakcinės komisijos: J. Valaičio, A. Diržio ir G. 
Meiliūnienės raportas. J. Valaitis, paskirtas Pildomosios Tarybos, pasako, 
kad jo darbo liudininkas esąs pats Susivienijimo organas Tėvynė. Jis 
sielojasi retu Tėvynės išleidimu ir nedideliu puslapių skaičiumi. Ragina 
Kuopas kuo galima anksčiau prisiųsti daugiau informacijų apie Kuopų 
veiklą. Adv. Diržys, Tėvynės organo patarėjas, pritaria Valačio žodžiams 
su keliom išimtim. Sekretorė Meiliūnienė, Tėvynės administratorė, 
užtikrina, jog visi gauti raštai yra kuo greičiausiai perduodami Tėvynei. A. 
Mačiuška įneša, Juliana Comley*Andriulionytė paremia, priimti redakcinės 
komisijos pranešimą. Iškyla diskusijos, kuriose dalyvauja delegatai: Mačys, 
P. Dargis, Daukus, Matijoška, Andriulionis, Jankus, Ona Biežienė, 
Chaplikas, Tumavičienė, Devenienė, Narkeliūnaitė, Šarapnickas ir Gudelis. 
Buvo išreikštos įvairios mintys dėl Tėvynės formato bei turinio. O. Biežienė 
keliais žodžiais susumuoja, sakydama, jog diskusijos Tėvynės reikalu 
vyksta jau 40 metų. J. Valaitis pastebi, kad visa kritika ir pastabos yra 
redakcijos su malonumu priimamos. E. Jankus siūlo diskusijas užbaigti, K. 
Mačiukas paremia. Seimas vienbalsiai priima įnešimą ir redakcinio 
kolektyvo pranešimą.

Seka kontrolės komisijos raportas. Komisijos nariai A. Gustus, B. 
Spūdienė ir nedalyvauja Albinas Trečiokas.

FAREWELL STATEMENT OF 
Adv. Steponas Bredes, Jr.

After having served as one of your Trustees since the 12th of 
September, 1956, the condition of my health has become 
such, that I feel I can no longer perform the duties of Trustee 
due to the present bad condition of my eyes.

And now I say farewell to all the members of the 
Executive Board, and I sincerely thank each and every one of 
them, for their cooperation in all aspects of our work in the 
Alliance.

I say many thanks to the members of the Alliance for their 
faith and trust in me over these past 18 years.

I say thanks too, to President Paul P. Dargis for his 
patience and understanding of my present state of health.

" J * f • f Ji r , 1 .#• k' j rttjTy 'V \ ■ ’ ’ • •

Tėvynė, 1974 spalio-Oct. 31
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SLA KONTROLĖS KOMISIJOS RAPORTAS
: > ,, /i i
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Mielieji Seimo Delegatai ir Delegatės,
•1 • '1 f * * i- ’•■.***■’ ? > ’(•' •'> > ’ t 4 4 t \ i ' * r A 5 'i 'r • ’

Kontrolės komisija nepastebėjo prasižengimų ir negavo 
jokių skundų. Užtat nedarė jokių tyrinėjimų. To pasėkoje 
nepadarė ir jokių išlaidų SLA nenaudai.

\ "
Stebėjome SLA Pildomosios Tarybos ir Pastoviųjų 

komisijų veiklą, kuri, mūsų manymu* nebuvo skirtinga nuo 
pirmesniųjų metų veiklos, dėl Kurios Kontrolės komisijai 
būtų reikėję šaukti posėdžius ir su organizacijos vadovybe 
aiškintis.

( Tęsiama 6 pusi. )
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PROTOKOLAS ( Tęsiama iš 5 pusi. )

Siūlome SLA vadovybei ieškoti galimybių parduoti, jei 
įmanoma, bonus, kurie neša mažą uždarbį.

SLA nariai serga ir miešta, o naujų narių į jų vietas 
gauname permažai. Organizacijos vadovybei ir Kuopų 
veikėjų tarpe reikia jaunesnių pajėgų. Siūlome seimo 
delegatams rimtai rūpintis jaunų veikėjų verbavimu, ypač 
sėkmingai pravesti nariu įrašymo vajų.

SLA KONTROLĖS KOMISIJA,
Antanas Gustus

, Brone Spūdienė
Albinas S. Trečiokas

V. Uznys siūlo, A. Jagiella paremia raportą priimti taip, kaip įrašyta 
seimo darbų knygoje. Vienbalsiai priimta. A. Diržys padėkoja už raporto 
priėmimą.

Seka Švietimo Komisijos raportas. Nariai - M. Vaidyla, S. Būdvytis ir N. 
Bajoras. Prezidentas Dargis pasako, kad M. Vaidyla dėl ligos negalįs seime 
dalyvauti, bet siunčiąs seimo delegatams linkėjimus. Prez. Dargis prašo 
pritarimo nusiųsti jam seimo linkėjimus greit pasveikti ir dalyvauti 
sekančiam seime. Atsistojimu pagerbiamas nesenai miręs Švietimo 
komisijos narys, veikėjas Stasys Michelsonas. Jo šeimai bus pareikšta 
seimo vardu užuojauta. Jo vietą komisijoje užėmė Nellie Bajoras.

SLA ŠVIETIMO KOMISIJOS RAPORTAS 
58-AJAM SLA SEIMUI

Baigus Kontrolės Komisijai raportą E. Jankienė siūlo, dr. V. Dargis 
paremia, kad raportas būtų priimtas taip, kaip jis įrašytas seimo darbų 
knygoj. Vienbalsiai priimta.

SLA STOVIO, SKUNDŲ IR APELIACIJŲ KOMISIJOS 
RAPORTAS 58-AJAM SEIMUI, 1974 M. LIEPOS 1 D.

•' f

Kaip jau ir pats šios Komisijos vardas, sako, jai turi rūpėti 
viso Susivienijimo, pirmučiausia, stovis. Tenka pasakytis 
kad Komisija pilnai jungiasi prie SLA Prezidento Povilo g 
Dargio apibūdinimo. Visame Susivienijime nuo 1972 m.
57-tojo Seimo, Miami Beach, Floridoje, iki šio 58-tojo Seimo, < 
čia Bostone, Mass., nepasireiškė to, kas būtų sukėlęs ~
vadovaujantiems asmenims rimtesnį rūpestį. Nei spaudoje, g
nei bet kuriuo kitu būdu nepasirodė ženklų, kurie būtų rodę
ką nors negero tokio, kuris galėtų apkrėst visą Susivienijimą g
ar bent dalį jo. Ta prasme reikia tikrai džiaugtis. ' O

Tačiau esant ir sveikiems, nederėtų atsisakyti nuo siekimo cn 
būti ir stipriais. Ir čia Komisija turi pranešti, kad ji aiškiai 
matė visos Pildomosios Tarybos pastangas Susivienijimą >■<

Brangūs Delegatai ir Delegatės:
Švietimo Komisijos raportas apima dvejų metų laikotarpį 

nuo 57-ojo 85 m. sukaktuvinio Seimo, įvykusio Miami Beach, 
Fla. iki 58-ojo Seimo Boston, Mass. Per tą laikotarpį mes ste
bėjome, kaip SLA organizacijos reikalai vystėsi. Galim 
pasidžiaugti, kad SLA Pildomoji Taryba juos vairavo 
pasigėrėtinai gerai.

Dabar Tėvynės redaktorių skiria Pildomoji Taryba, 
rekomenduojant Švietimo Komisijai. Šiuo metu Tėvynę 
redaguoja Redakcine Komisija.

“Tėvynė” leidžiama kas antrą savaitę. Švietimo komisija 
mano, kad reikėtų ir toliau organą leisti kas dvi savaites.

Apgailėtinas įvykis, kurį mums teko išgyventi - tai Švieti
mo komisijos pirmininko Stasio Michelsono mirtis. Jam pasi
traukus iš mūsų tarpo, Švietimo komisijoje buvo tik du jos 
nariai. Į Komisiją iki šio Seimo SLA Pildomoji Taryba pasky
rė Nellie Bay or as.

MIKAS VAIDYLA
STEPHEN BUDWITIS 

NELLIE BAYORAS
stiprini, kvėpi Kuopoms dvasią, verbuot naujų narių būrius, 
Susivienijimą ugdyt į sveiką ir šimtametį ąžuolą. Kiek liečia 
Pildomąją Tarybą, ypač jo Prezidentą P. Dargį ir Vice 
prezidentą A. Chapliką, jie yra pakankamai ir aiškinę ir 
pavyzdį davę, ką ir kaip turėtume mes yisi daryti 
Susivienijimo labui. Bet iš daugelio Kuopų reiktų tikrai 
pageidauti, kad jos padėtų daugiau pastangų naujų narių 
įrašymui, kad jos daugiau veiktų, rodytų gyvumo, eitų 
talkon Pildomajai Tarybai, Vajaus Komisijai ir visiem tiem, 
kurie jau atsidėję dirba ir laukia visuotino sąjūdžio šiame 
didžiajame lietuvių Susivienijime. Tiek sakom dėl SLA 
stovio.

Antras dalykas, kuris uždėtas šiai Komisijai, tai skundų 
priėmimas ir, reikalui esant, tų skundų ištyrimas, kiek jie 
pagrįsti, kokia pagalba teiktina kam ir kur jos reikia.

1974 m. rugsėjo 25 d. Ši Komisija gavo per Pildomąją 
Tarybą 198/354 Kuopos pirmininko Frank A. Baldausko 
skundą dėl toj Kuopoj pasireiškusios netvarkos.

Skundas lietė pasirodžiusius nesutarimus pačioj Kuopos 
Valdyboj, bet priežastys nesutarimo buvo asmeniško 
pobūdžio, tad ir siaurai vietinės. Pildomajai Tarybai 
pritarus, šios Komisijos pirmininkui teko nuvykti į Kuopos 
gyvenvietę Akron, Ohio,, ištirti ten susidariusią padėtį. 
Tyrimas buVo pravestas ir po to pateiktas Pildomajai 
Tarybai tyrimas su rekomendacija, kas darytina, kad 
Kuopon sugrįžtų tvarka. Kuopa buvo sugrąžinta į 
Konstitucines vėžes, tačiau iš to nesutarimo Kuopa skilo į dvi 
dalis. Dabar ten yra 198/354 Kuopa ir nauja 9 Kuopa. 
Tokiam klausimo išsprendimui yra pritariusi Pildomoji 
Taryba. Tuo ir šios Komisijos darbas buvo pasibaigęs.

* * *

Si Komisija nesulaukė nė vienos apeliacijos. Tas rodo, kad 
Susivienijimas neturi užtrunkančių vaidų ar ginčų, kuriems 
gaišintų laiką, eikvotų pinigą, gal, gadintų ir kai kurių narių 
sveikatą. Kai esam pakankamai sveiki, turim nuovoką išmin
tingam laikymuisi, norekim būt tvirti, norekim Susivieniji
mą turėt didelį ir galingą.

i STOVIO, SKUNDŲ IR APELIACIJŲ KOMISIJA:

q E. Jankienė siūlo, E. Juodvalkytė paremia, raportą priimti, kaip jis- 
ffl surašytas seimo darbų knygoje. Vienbalsiai priimta.
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SLA LABDARYBĖS KOMISIJOS RAPORTAS 
58-AJAM SLA SEIMUI

Gerb. Delegatės ir Delegatai:
Narių prašymai pašalpai gauti surašomi tam tikruose 

blankuose (aplikacijose), kuriuose Kuopos pareigūnai savo 
parašais užtikrina žinių tikrumą ir surašo pastabas apie narių 
reikalingumą pašalpai gauti.

Po to narių prašymus Kuopos Finansų Sekretorius siunčia 
Centrui. Centras prašymus persiunčia Labdarybės Komisi
jai.

Labdarybės Komisijai narių prašymai siunčiami krivūlės 
keliu. Kiekvienas Labdarybės Komisijos narys, gavęs 
prašymus, juos peržiūri ir surašo savo rekomendaciją, o po to 
persiunčia sekančiam Labdarybės Komisijos nariui.

Kai išsiųsta krivūlė sugrįžta, ji siunčiama Pildomajai 
Tarybai galutinam nuosprendžiui.

Labdarybės Komisija Seimo renkama 2 metams. Per savo
dvimetinę veiklą nuo 1972 metų sausio 1 d. iki 1974 m.
sausio 1 d. patenkino 22 prašymus. Pašalpoms paskirta
$1,405.20.
1972 metais išmokėta vienkartinių pašalpų 6 - $240.49

kitų......................................6- 570.00
’ * i - \< • ’■ ■ ,

Viso $810.48
1973 metais buvo išmokėta

vienkartinių pašalpų .... 2- $ 84.72
kitų................. . . . ............... 8 $510.00

Viso $594.72
Labdarybės Komisija šiuomi užbaigė savo 2 metų darbus ir 
linki 58-ajam Seimui sėkmingo ir našaus darbo.

LABDARYBĖS KOMISIJA

Jadvyga Tumavičienė, Vytautas Paulauskas, Helen Cižaus- 
kienė, Emma Petraitienė, Nelly Bayoras, Marė Stanislovai- 
tienė, Izabelė Simokienė.

ANTANAS DIRŽYS 
MIKAS KLIMAS 

JUOZAS SARAPNTCKAS 
*■ * %

Delegatę C. Austin siūlo, A. Jagiella paremia priimti raportu taip, kaip jis 
surašytas seimo darbų knygoj. Vienbalsiai priimta.

( Tęsiama kitam numery),
Tėvynė, 1974 spalio-Oct. 31
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IŠMOKAMOS APDRAUDOS
1974 m. gegužės 4 d. 

Petras Dzikovičius, 113 Kuopa, 
Thompsonville, Conn., gimęs Lie- 
tuvoje. Prie SLA prisirašė 1912 m. 
gruodžio m. 20 d., mirė 1974 m. va
sario 19 d. Apdrauda išmokėta ve
lionio žmonai Mare Dzikovičius.
Liudvika Kavaliauskienė, 89 Kp., 
Chicago, Ill.K gimusi Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1918 m. gruo
džio 1 d., mirė 1974m. kovo 19 d. 
•Apdrauda išmokėta velionės dukte
riai Anne Shea.
Petronė Grigaravičienė , 297 Kp., 
tGlastonbury, Conn., gimusi Lietu
voje. Prie SLA prisirašė 1919 m. 
sausio 19 d., mirė 1974 m. kovo 5 d. 
Apdrauda išmokėta velionės dukte
riai Ann Gregory-Colburn.
Salomėja Mileris, 142 Kp.; New 
Haven, Conn., gimusi Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1915 m. sausio 
11 d., mirė 1974 m. balandžio 8 d. 
Apdrauda išmokėta velionės vyrui 
John Miller.
Magdė Vanagaitienė, 30 Kuo; i, 
Scranton, Pa., gimusi Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1907 m .iepos 
26 d., mirė 1974 m. : kovo 15 
d.Apdrauda išmokėta sūnui George 
Wanagaitis.
Viso................................$ 2,600.00
Nuo metų pradžios 
bendrai iš viso...............$34,673.00

1974 gegužės 11 d. 
Vladas Adomaitis, 105 Kp., Day
ton, Ohio, gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1915 m. lapkričio 12 
d., mirė 1974 m. balandžio 5 d. 
Apdrauda išmokėta velionio žmonai 
Magdei Adomaitis.
Stanley Tumosa, 322 Kp., Chicago,
Ill., gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1958 m. gruodžio 1 d., 
mirė 1974 m. balandžio 19 d. r *
Apdrauda išmokėta velionio sū
nums: Anthony ir Saul Tumosa. 

__ Susan.Waiksner, 263. Kp., Virden,
Ill., gimusi Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1922 m. kovo 1 d., mirė 
1974 m. kovo 21 d. Apdrauda 
išmokėta velionės dukteriai Helen 
Stayard.
Viso:................. . ...........$ 3,200.00
Nuo metų pradžios 
bendrai iš viso...............$37,873.00

1974 m. gegužės 18 d.
Baltrus Rainiškis, 75 Kp., Los 
Angeles, Cal., gimęs Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1915 m. kovo 14 
d., mirė 1973 m. spalio 4 d. 
Apdrauda išmokėta velionio žmonai 
Matildai Barniškis.
Adelė Stanienienė, 205 Kp., Sche
nectady, N. Y., gimusi Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1937 m. sausio 3 
d., mirė 1973 m. liepos 8 d. 
Apdrauda išmokėta velionės mar
čiai Frances Stanonis.
Jadvyga Narbutas, 123 Kp., Que., 
Canada. Gimusi Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1957 m. birželio 1 d., 
mirė 1974 m. balandžio 4 d. 
Apdrauda išmokėta velionės vyrui 
Jonui Narbutui
Edward F. Stanonis, 205 Kp., 
Schenectady, N. Y., gimęs Amster
dam, N. Y. Prie SLA prisirašė 1940 
m. sausio 7 d., mirė 1974 m. vasario 
23 d. Apdrauda išmokėta velionio 
žmonai Frances Stanonis.
Stanley M. Simon, 353 Kp., Pitts
burgh, Pa., gimęs Pittsburgh, Pa. 
Prie SLA prisirašė 1958 m. spalio 
17 d., mirė 1974 m. balandžio 17 d. 
Apdrauda išmokėta velionio žmonai 
Helen G. Simon.

1974 m. gegužės 18 d. 
Barbora Kasparavičiene, 275 Kp., 
Springfield, Ill., gimusi Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1929 m. sausio 
13 d., mirė 1974 m. gegužės 1 d. 
Apdrauda išmokėta velionės vai
kams Rose Marie Kas per-Greco ir 
Michael Kasper.
Viktoras Kamarauskas, 1 K p., 
Edwardsville, Pa., gimęs Lietuve 
je. Prie SLA prisirašė 1924 m. 
rugsėjo 1 d., mirė 1974 m. 

balandžio 30 d. Apdrauda išmokėta 
velionio žmonai Anna Kamaraus 
kas.
Juozas Matulis, 17 Kp., Brockton, 
Mass, gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1935 m. kovo 12 d., mirė 
1974 m. balandžio 23 d. Apdrauda 
išmokėta velionio žmonai Valerijai 
Matulienei.
Viso................................$ 4,800.00
Nuo metų pradžios 
bendrai iš viso...............$42,673.00
Juozas Jurskis, 109 Kp., Chicago,
Ill., gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1949 m. spalio 5 d., mirė 
1956 m. kovo 8 d. Apdrauda 
išmokėta velionio žmonai Julei 
Jurskienei.
Antonia Janušienė, 175 Kuopa, 
Lexington, Mass., gimusi Lietuvo
je. Prie SLA prisirašė 1937 m. 
rugsėjo 1 d., mirė 1973 m. 
rugpiūčio 11d. Apdrauda išmokėta 
sūnums: Stanley W. Janušas ir 
John Janušas.
Mikas Girnius,121 Kp., Clinton, 
Ind., gimęs Lietuvoje. Prie SLA 

-prisirašė 1926 m. gegužės 2 d., 
mirė 1974 m. kovo 14 d. Apdrauda 
išmokėta velionio dukteriai Irene 
Girnius-Collier.
Liudvikas Traskauskas, 211 Kp., 
Mahanoy City, Pa., gimęs Mahanoy 
City, Pa. Prie SLA prisirašė 1926 
m. gruodžio 7 d., mirė 1974 m. 
balandžio 24 d. Apdrauda išmokėta 
velionio žmonai Patricia Traskaus
kas.
Marė Kuzmickienė-Linchus, 211 
Kp., Mahanoy City, Pa., gimusi 
Mahanoy City, Pa. Prie SLA 
prisirašė 1922 m. kovo 7 d., mirė 
1974 m. balandžio 27 d. Apdrauda 
išmokėta velionės vyrui Anthony 
Linchus.
William Wolf, 234 Kp., Great Neck, 
N. Y., gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1952. m. gegužės 1 d., 
mirė 1972 m. rugsėjo 2 d. Apdrau
da išmokėta giminaitei Anna Wat- 
kering-Matal.
Viso................................$ 3,250.00
Nuo metų pradžios 
bendrai, iš viso:.............$45,923.00

IŠMOKAMOS
TAUPOMOS APDRAUDOS 

1974 m. gegužės 4 
Ingeborg Frank, 308 Kp., So. 
Boston, Mass.

1974 m. gegužės 11 d. 
Kathleen Navonis, 308 Kp., So. 
Boston, Mass.

1974 m. gegužės 25 d. 
danutė M. Miškinis, 352 Kp., 

Detroit, Mich.
Martyna Miškinis, 352 Kp., De

troit, Mich.
Nuo metų pradžios 
bendrai iš viso:..............$15,650.00

IŠMOKAMOS
LIGOJE PAŠALPOS 

1974 m. balandžio 27 d.
A. Brazis, 64 Kp., Baltimore, 

Md. už 5 sav. ir 6 d.
G. Meiliūnas, 76 Kp., Brooklyn, 

N. Y. už 6 sav.
S. Keller, 104 Kp., Pittsburgh. 

Pa. už 12 sav.
P. Stočkūnas, 211 Kp.. Mahanoy 

City, Pa. už 12 sav.
Viso................... . ...........$ 276.39
Nuo šių metų pradžios
bendrai viso.......  ............$3,520.11

1974 m. birželio 1 d.
Joseph K ėraitis, 374 Kp., Paterson, 
N. J., gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1958 m. birželio 17 d., 
mirė 1974 m. gegužės 10 d. Apdrau
da išmokėta velionio dukteriai Aud
ronei Valatkienei.
Feliksas Chininą, 359 Kp.. So. 
Boston, Mass., gimęs Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1936 m. sausio 2 
d., mirė 1974 m. balandžio 10 d. 
Apdrauda išmokėta velionio dukte
riai Genevieve J a rak

Viso: $ 1.600.00
Nuo metų pradžios

bendrai, išviso: $47,523.00

IŠMOKAMOS
TAUPOMOS APDRAUDOS 

1974 m. birželio 1 d.
Charles W. Baldauskas, 9 K p., 

Akron. Ohio.

• IŠMOKAMOS
LIGOJE PAŠALPOS 

1974 m. birželio 1 d.
I. Kazlauskas, 36 Kuopa. Chica

go, III.................... už 5 sav. ir 6 d.
J. Rimkus, 36 K^npa, Chicago.

Illinois už 12 ««iv.
M. Šileikis, 226 Kuopa, Chicago, 

Illinois...................už 5 sav. ir 2 d.
G. Davis, 373 Kuopa, St. Peters

burg, Fla................ už 2 sav. ir 6 d.
Viso: $ 126.91

Nuo 1974 m. pradžios 
bendrai viso: $4,583.36

1974 m. birželio 8 d.
Juozas Vailionis, 308 Kp., Dorches
ter, Mass., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1957 m. gruodžio 31 
d., mirė 1974 m. kovo20 d. Apdrau
da išmokėta velionio giminaitei 
Onai Uselienei.
Marcelė Balčiūnienė, 259 Kp., Ash
land, Pa., gimusi Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1926 m. kovo 3 d., 
mirė 1974 m. gegužės 6 d. Apdrau
da išmokėta velionės dukterims 
Adele Mickatavage ir Stella Han
ley.
Stanley Petrash, 38 Kp., Richmond 
Hill, N. Y., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1957 m. spalio 16 d., 
mirė 1974 m. gegužės 16 d. Apdrau
da išmokėta velionio žmonai Anna 
Petrash. '
Pranė Misiukevičienė, 267 Kp., 
Wyoming, Pa., gimusi Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1920 m. kovo 15 
d., mirė 1974 m. balandžio 20 d. 
Apdrauda išmokėta velionės gimi
naitei Julia Atmonavičienei.

Viso: $ 2,900.00
Nuo metų pradžios 

bendrai išviso: $50,423.00 
1974 m. birželio 15 d.

Sophie Milles, 217 Kp., Chicago,
III., gimusi Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1944 m. balandžio 2 d., 
mirė 1973 m. gruodžio 2 d. Apdrau
da išmokėta sūnums Edward ir 
Raymond Milles.
Katrė Stankevičienė, 192 Kp., New 
Kensington, Pa. gimusi Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1930 m. liepos 1 
d.; pridėtinai apdraudai apsidraudė 
1944 m. kovo 12 d. Mirė 1974 m. 
balAndžiob d. Apdraudos išmokėtos 
anūkams William J. Bagdon ir 
Christine M. Bagdon-Crighton.
Magdalena Tribander, 6 Kp., Ply
mouth, Pa., gimusi Plymouth, Pa. 
Prie SLA prisirašė 1945 m. gegužės 
3 d., mirė 1974 m. gegužės 5 d.( 
Apdrauda išmokėta dukteriai Irene 
Tribender.
Paulina Kepalienė, 270 Kp., Niaga
ra Falls, N. Y., gimusi Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1935 m. sausio 6 
d., mirė 1974 m. balandžio 26 d. 
Apdrauda išmokėta giminaitei Ele
na Faiola.
Veronika Jucienė, 260 Kp., Chica
go, III., gimusi Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1931 m. rugpiūčio 1 d., 
mirė 1974 m. gegužės 26 d. Apdrau
da išmokėta sūnui Phillip J. Belski.
Petronella Kialerienė, 158 Kp,, 
Crown Point, Ind., gimusi Lietuvo
je. Prie SLA prisirašė 1945 m. 
liepos 1 d., mirė 1974 m. gegužės 19 
d. Apdrauda išmokėta dukteriai 
Anne Kessler Malis,

viso: $3,092.00
Nuo metų pradžios

bendrai, išviso $53,515.00
išmokamos

LIGOJE PAŠALPOS
1974 m. birželio 15 d.

Dennis llalik. 134 K p., Chicago, 
Blinpis.

\. Budreiklenr, I Kp.. Sioux 
City. loua už 9*av.irld.

V. Budreikirnč, I Kp.. Swnix 
City. I<»wa už 4 d. priedas 1973 m.

J. JrruM’vičius, ■ II Kp.. lai* 
n-mv, už 3 sav.

M. Lendraitis, 43 Kp.. So. Bos 
ton, Mass; . už 12 sav.

. V. Aleksynas. 77 Kp., Rockford, 
III.  ................už 5sav.

A. Wasiliauskienė, 217 Kp., Chi
cago, III.................... už 10 sav. *

Viso: $ 201.28
Nuo 1974 metų pradžios

bendrai viso: $4,784.64

1974 m. birželio 22 d.
A. Gudaitis, 38 Kp., Brooklyn, N.

Y............................. už 11 sav. ir 1 d.
Ona Vasiliauskienė, 43 Kp., So. 

Boston, Mass..... .už 6sav.
D. Kolpakienė, 50 Kp., Bingham

ton, N. Y. .. . ........... už 12 sav.
A. Maldeikienė, 50 Kp., Bing

hamton, N.Y...........už 2sav.
S. Brice, 301 Kuopa, Cicero, 

Illinois............. .. .  .už 4 sav. ir 1 d.
Viso: $ 155.00

Nuo 1974 metų pradžios
bendrai viso: $4,939.64

1974 m. birželio22 d.
Frances A. Dzambik, 62 Kp., 

Lorain, Ohio.
Emma Petraitis, 226 Kp., Chica

go, Ill. - apdr. išmokėta administra
torei Albinai Čirbai, 3

Viso: $ 1,000.00
Nuo metų pradžios

Bendrai, išviso $18,150.00
1974 m. birželio 22 d.

John Jakaitis, 38 Kp., Brooklyn, N. 
Y., gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1941 m. gegužės 1 d., mirė
1973 m. rugsėjo 10 d. Apdrauda 
išmokėta velionio testamento vyk
dytojai Albina E. Chirba.
Zuzana Kreivėnienė, 301 Kp., Cice
ro, III., gimusi Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1950 m. rugsėjo 14 d., 
mirė 1974 m. vasario 12 d. Apdrau
da išmokėta velionės vyrui Juozui 
Kreivėnui.
Stanley Markey, 105 Kp., Day ton, 
Ohio, gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1923 m. kovo 4 d., mirė
1974 m. gegužės 26 d. Apdrauda 
išmokėta velionio dukterims Adelei 
Longley ir Anne Gostomsky.

Viso: $ 1,212.00
Nuo metų pradžios 

bendrai, išviso: $54,727.00
IŠMOKAMOS APDRAUDOS 

1974 m. birželio 29 d.

Josephine Olszewski, 238 Kp., Chi
cago, III., gimusi U. S. A. Prie ŠLA 
prisirašė 1943 m. balandžio 6 d., 
mirė 1973 m. lapkričio 4 d. Apdrau
da išmokėta velionės sūnui Donald 
Olszeusky.
Ona Andriuškevičienė, 28 Kp., Port 
Carbon. Pa., gimusi Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1928 m. kovo 4 d., 
mirė 1974 m. birželio 8 d. Apdrauda 
išmokėta dukteriai Antoinette Mac 
kiewicz,
Kazimiera Tautkus, 25 Kp., Me) 
rose Park, III., gimusi Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1950 m. birželio 
4 d., mirė 1974 m. birželio 9 d. 
Apdrauda išmokėta vyrui Kazimie 
r u i Tautkui.
Joseph Readier, 11 Kp., Waterbu 
ry. Conn., gimęs Waterbury. Conn. 
Prie SliA prisirašė 1945 m. lapkri 
rio 1 d,, mirė 1974 m. balandžio 19 
d.'Apdrauda išmokėta Žmonai Nel
lie Betidler.

Viso: $ 2.250.00 
Nuo metų pradžios bend
rai. išviso: $56,977.00
Ona Rudzinskienė, 352 Kuopa, De
troit. Mich., gimusi Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1910 m. sausio 27 c|„ 
mirė 1974 m. birželio 13 d. Apdrau
da išmokėta vaikams Anna Zanza ir 
Victor Rudzinskas.

Viso: $ 2,950.00 
Nuo nn ių pradžios bend 
rai. išviso: $59.927.00

1974 m. liepos 13 d,
Marė. Aleksiene. 12 Kp., Grand 

\RafniK, Mkb,, gimusi Lietuvoje.
Drir SLA preorašė 1RŽ3 m. tiVpos I 
d., mirė I m. birže ho II d. 
Apdrauda iMiuAeta veikmės duktė 
nai Agne* Rinketieh

Povilas Deltuva, 77 Kp.» Rockford, 
III. Gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1914 m. rugpiūčio 16 d., 
mirė 1974 m. balandžio 11 d. Ap
drauda išmokėta velionio dukterims 
Victoria Soroka Berutha (Ruth) Do
meika.
Jonas Levickas, 126 Kp., New 
York, gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1931 m. kovo 6 d., mirė 
1974 m. birželio 20 d. Apdrauda 
išmokėta vaikams John F. Lavitski 
and Anna Lavitski • Serą.
Konstancija Mankienė, 134 Kp.-. 
Chicago, III., gimusi Vitebsko vals., 
Rusijoj. Prie SLA prisirašė 1923 m. 
spalio 14 d., mirė 1974 m. balandžio 
11 d. Apdrauda išmokėta vyrui 
William V. Mankus.
Agota Senutienė, 219 Kp., Roslyn, 
Wash., gimusi Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė, 1917 m. gruodžio 1 d., 
mirė 1974 m. gegužės 26 d. Apdrau
da išmokėta vyrui Vincui Senutai.
Elvyra Klimas J 3 Kp., Elizabeth, N. 
J., gimusi Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1972 m. birželio 1 d., mirė 
1974 m. kovo 16 d. Apdrauda 
išmokėta vyrui Vytautui Klimui.
Juozas Kašėta, 27 Kp., Auburn,
111., gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1917 m. gegužės 1 d., mirė 
1974 m. birželio 6 d. Apdrauda 
išmokėta dukteriai Mary Kennedy. 
Jonas Rumčikas, 77 Kp., Rockford,
111., gimęs Braddock, Pa. Prie SLA 
prisirašė 1930 m. gegužės 4 d., mirė 
1974 m. balandžio 28 d. Apdrauda 
išmokėta žmonai Estelle A. Rumči- 
kienei.
Vytautas Chesna, 126 Kp., New 
York, N. Y., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1970 sausio 1 d., mirė 
1974 m. birželio 9 d. Apdrauda 
išmokėta žmonai Liucijai Chesna.
Marė Jokubauskienė, 134 Kp., Chi
cago, III., gimusi Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1925 m. rugsėjo 1 d. 
pridėtinę apdraudą paėmė 1940 m. 
balandžio 1 d., mirė 1974 m. gegu
žės 5 d. Apdraudos išmokėtos Lith
uanian National Cemetery, Willow 
Springs. III. V!m>: $65() 00

Vincas Ciparis, 185 Kp., East Chi
cago, Ind. gimęs. Lietuvoje, Prie 
SLA prisirašė 1923 40. kovo 4 d., 
mirė 1974 m. birželio 5 d. Apdrauda 
išmokėta dukteriai Adelei Lauri- 
nas.
Elzbieta Zilvitienė, 260 Kp., Chica
go, HI. gimusi Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1935 m. gruodžio 1 d., 
mirė 197-1 m. birželio 22 d. Apdrau
da išmokėta vyrui Anton Žilvitis. 
Jennie Beksi, 285 Kp., Linden, N. 
J., gimė Lietuvoje. Prie SLA prisi
rašė 1935 m. sausio 14 d,, mirė 1974 
m. liepos K d. Apdrauda išmokėta 
dukteriai Mac Yoris.
Ona Aleknienė, 354 K p., Akron, 
Ohio, gimusi Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1931 m. kovo 15 d., mirė 
1971 m. balandžio 10 d. Apdrauda 
išmokėta vaikams: Stanley Alekna, 
Esther Alekna-Ramon ir Bernice 
Alckna-^lockus. v1m>; ,4>700 00 
Nuo metų pradžios bend
rai, išviso: $6-1,627.00

IŠMOKAMOS 
TAUPOMOS APDRAUDOS 

1974 m. liepos 13 d.
Antanas Mataitis, 134 Kp., Chica

go, III. $ 500.00
Nuo metų pradžios bend
rai, išviso: . $18,906.29

IŠMOKAMOS 
LIGOJE PASALIAS

1974 m. liepos 13 d.

i Vasiliauskas, II Kp., Water-
bur), Conn. už 4 sav. ir 1 d,

J. Tirilienė. 25 Kp.. Stoughton.
Mass, už 12 miv.

E. Marėulomenė, 66 Kp., Anuo 
n u. Conn. už 6 sav.

. VIm>; $ 180.75
Nuo *iu HM ių praiUh»* .
fa-wind v hm: $3.120.:tW
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Annual meeting of S. L. A. Lodge 38 will take place on December 5, 1974 
at 7 p. m., at Fifi’s Restaurant, 9425 Jamaica Avenue, Woodhaven, N. Y.

Elections for office in the Lodge will be held.
This will be a good opportunity to pay your dues and bring your Insurance 

protection up to date.
New members are needed to keep Lodge 38 strong. Each member has a 

right to be an organizer.
Send all financial communications to Mrs. Anna Jozėnas, 140-02 - 84 

Drive, Briarcliff, Jamaica, N. Y. Zip 11225. All other communications may 
be sent to Pres. S. Bredes, Jr., 37 Sheridan Avenue, Brooklyn, N. Y. 11208

Executive Board
SLA 38 Kp. susirinkimas įvyks 1974 m. gruodžio 5 d. 7 v. v. Fifi’s 

Restorane, 94-25 Jamaica Ave., Woodhaven, N. Y.
Bus valdybos rinkimai. . » < .
Bus gera proga apsimokėti mokesčius ir Jūsų Apdraudą apsaugoti.
Kuopai reikia naujų nąrių. Organizatorium gali būti kiekvienas narys.
Mokesčius ir aukas prašome siųsti Mrs. Anna Jozėnas, 140-02 - 84 Drive, 

Briarcliff, Jamaica, N. Y. Visais kitais reikalais kreipkitės į pirm. S. Bredes, 
Jr., 37 Sheridan Ave., Brooklyn, N. Y. 11208. Valdyba

B. SPŪDIENES SUKAKTIS
Bronės Spūdienės 70 m. sukakties 

paminėjimas spalio 27 praėjo įspū
dingai. Žmonių dalyvavo apie 100. 
Programai vadovavo: kun. dr. Pet
ras Dagys. Sveikinimus raštu per
skaityti pakvietė Vitali Žukauską. 
Sveikino: SLA Prez. P. P. Dargis ir 
žmona Gertruda, SLA iždininkė 
Ephrosine Mikužiutė, Danielius 
Averka, P. J. Montvila, Dr. Domas 
Jasaitis ir žmona Sofija, Keleivio 
red. Sonda, dr. A. ir M. Petrikai ir 
eilė kitų.

Žodžiu bankete sveikino: SLA 
sekretorė G. Meiliūnienė, Ona Jozė- 
nienė, dr. E. Noakas, J. Vilkaitis, 
Pulk. Sperauskas, Vienybės red. 
Jonas Valaitis, adv. S. Briedis, 
Mrs. Joana Daniels, dr. Kregždie- 
nė, Radijo vedėjas dr. J. Stukas, 
inž. A. Mačionis, J. Kiznis, Vincas 
Zavadskas ir sesers sūnus Akialis, 
atvykęs net iš California.

Dr. Dagys paminėjo, kad minėji
mui iniciatyva kilo iš žurnalisto K. 
Klastausko, o banketui ruošti inicia
tyvos ėmėsi Evangelikų parapijos 
Moterų Ratelis, pagelbstint SLA 
kelių Kuopų, socialdemokratų, 
ALTo, Dariaus-Girėno komiteto, 
Darbininkų Draugijos ir kitų orga
nizacijų nariams ir narėms.

Vaišėms paruošti daugiausia pasi
darbavo: Marija Vasilko, p. p. Sely- 
čienė, Svalbonienė, V. Maziliaus- 
kienė, Uršulė Kraus ir Ona Jozėnie- 
nė. Bronė Spūdienė dabar dėkoja 
visiems už prisidėjimą tokią reikš
mingą sukakti paminėti.

Pianistės Aldonos Kepalaitės kon
certas įvyks sekmadieni, lapkričio- 
Nov. 17 Town Hall, New Yorke. 
Programoje - Bach, Chopin, Scria
bin, Debussy, Liszt ir kiti kūriniai. 
Bilietų kainos $5, $4.50, $4.00 ir 
$3.00. Galite iš anksto užsisakyti 
pas N. J. Seaman, 1697 Broadway, 
New York, N. Y. 10019. Su čekiu 
prašome pridėti sau adresuotą 
voką.

•

Estonian House in Manhattan (243 
East 34th Street, New York) is 
looking for self employed

COOK-KITCHEN MANAGER 
Call Monday thru Friday from 10 
AM to 5 PM MU 4-0836
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CLEVELAND, OHIO 
SLA 14-ta Kuopa

Visuotinas eilinis SLA 14-osios 
Kuopos narių susirinkimas įvyko 
spalio 6 d. Genovaitės ir Albino 
Karsokų namuose. Susirinkimą ati
darė Kuopos pirm. Alfonsas Braziu
lis patiekdamas Valdybos sudarytą 
dienotvarkę, kurį nors ir platoka, 
bet susirinkime priimta be pataisų 
ir sklandžiai apsvarstyta.

Povilas Sukis patiekė savo įspū
džius iš pereito SLA seimo Bostone, 
kiek ilgiau sustodamas prie kai 
kurių kuopai rūpimų svarbių SLA 
klausimų, kurie į seimo darbotvar
kę nepateko.

Iš kuklaus Kuopos iždo nutarta 
suteikti paramą Cleveland© lietuvių 
radio Tėvynės Garsai ir laikraš
čiams: Keleiviui ir Draugui.

Susirinkimui beposėdžiaujant, 
darbšti namų Šeimininkė talkinin
kaujant Norai Braziulienei, paruošė 
vaišes susirinkimo dalyviams, auko
dama maisto produktus ir savo 
darbą Kuopos labui. Kitaip pasielgė 
griežtas Kuopos iždininkas Povilas 
Sukis, pristatęs vaišėms reikalin
gus gėrimus. Jis iš kiekvieno vaišių 
dalyvio "iškolektavo" po vienodą 
sumą, kad tik Kuopos iždas nenu
kentėtų. 14-osios Kuopos narių Su
sirinkimą planuojama daryti nuo- 
muotame lokalyje gruodžio 1 d. 
(sekmadieni) arba gruodžio, 2, (pir
madienį). Žiūrint kaip bus susitarta 
patalpas gauti. A. Plavičius

TORONTO, ONT., CANADA

Spalio 20 d. įvyko pirmasis šį 
rudenį susirinkimas, kuriame turė
jo būti ir pranešimas iš praeitą 
vasarą įvykusio S. L. A. Seimo. 
Dalyvavo ne daug narių - todėl 
raportas atidėtas kitam susirinki
mui, kuris įvyks antrąjį sekmadie
nį, gruodžio 8 d. 1 vai. p. p. 
Lietuvių Namuose, 1573 Bloor St. 
W.

Norima apsvarstyti šeimyniško * 
pobūvio rengimas, L. N. kurioje 
nors salėje.

Iki malonaus pasimatymo gr. 8 d. 
susirinkime daug kas apsvarstytina 
o po to, būsim pavaišinti.

Sirgo: Elena Ripkevičienė St. 
Kalūzienė ir V. Kalendriene. Tebe-

SLA. 307 W. 30 St.. New York. N. Y. 10001 Tol. LA 4-5529 I No. 18

SLA 20-osios Moterų Kuopos dalis narių susirinkimas, 1974 spalio 13 d. 
Trūksta iždininkės - P. J. Budrienės ir kitų narių.

Iš kairės: S. Garlauskienė, R. Nasvytienė, pirm. - K.. Vaičeliūnienė, p. 
Braziulevičienė (Vlado Braziulio našlė) E. Vainauskienė ir 0. Jarašiūnienė. 
Užnugary A. Albaitis ir B. Garlauskas Vlado Bacevičiaus nuotr.

serga: Ant. Basalykas, Irena Ra
mas ir Br. Jurėnas. Linkime jiems 
greitos sveikatos.

Kanados savaitraštis Tėviškės Ži
buriai, mini 25 metų sukaktį, spalio 
27 d. Nutarta T. Ž. pasveikinti, 
$10.00 auka. T. Ž. atdaros durys 
kiekvienai lietuviškai organizacijai 
ir todėl užsitarnauja pagarbos.

P. L. Bendruomenės, Toronto 
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